execução da parceria, conforme as especificidades de seu objeto, desde que previstos no plano de 
trabalho. 

Art. 19 - A Administração Pública apreciará a prestação de contas apresentada nos termos 
dos §§ 1º e 2º do art. 18 deste Decreto. 

§ 1º - Nas parcerias com valor global até R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 
a análise dos documentos constantes do § 2º do art. 18 deste Decreto somente será realizada nas 
seguintes hipóteses: 

I - descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho; 

II - indícios de irregularidade na aplicação dos recursos.